
 

 

 

 

先日実施した音楽会では、たくさんの保護者の方に御鑑賞いただき、ありがとうございました。子どもたちは

音楽会に向けて、休み時間にも自主的に練習するなどすごく頑張っていました。御家庭でも前向きな言葉かけを

たくさんしてくださったことと思います。重ね重ねありがとうございました。 

5 年生としての学校生活も残すところ、あとわずかです。２月後半から、なかよしタイムやクラブ活動、委員

会活動では【リーダー】として頑張っています。残りの期間でもう一回り二回り成長できるように、そして学習

のやり残しがないように指導を進めてまいります。 

 

 

※ 3月の避難訓練は【予告なし】で実施します。 

日 月 火 水 木 金 土 

１ ２   （６） ３   （６） ４   （５）B ５   （６） ６   （５） ７  

 全校朝会 

安全指導日 

後期クロッキー

展 始 

読み聞かせ 

らんらんウィーク

始 

※B時程 

保護者会 

（15：30～） 

委員会活動 後期クロッキー

展 終 

らんらんウィー

ク 終 

 

８ ９   （６） １０   （６） １１   （５） １２   （５） １３  （５） １４ 

 全校朝会 

らんらんフェステ

ィバル 始 

５年らんらんフェ

スティバル 

（１・２時間目） 

 児童集会 

５時間授業日 

  

１５ １６  （６） １７  （６） １８   （６） １９   （５） ２０   ２１ 

 全校朝会 らんらんフェスティ

バル 終 

５年らんらんフェス

ティバル予備日 

（１・２時間目） 

卒業式予行（午後） ５時間授業日 春分の日  

２２ ２３  （６） ２４   （３） ２５   （４） ２６  ２７  ２８ 

 全校朝会 

給食 終 

卒業式前日準備 

（6時間目） 

卒業式 

※在校生代表とし

て参列 

修了式 

新年度準備・机い

す移動（４時間目） 

春季休業日始   

２９ ３０ ３１ ４/１ ２ ３ ４ 

      

入学式及び 

新年度前日準備 

※８時５０分 

 登校 

 

令 和 ８ 年 ２ 月 ２ ７ 日 （ 金 ） 

江 戸 川 区 立 上 一 色 南 小 学 校 

第 ５ 学 年 だ よ り 

校 長  三 田  智 

第 ５ 学 年  担 任 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教科 主な内容 

国語 大造じいさんとガン  ５年の復習 

社会 わたしたちの生活と森林  環境を守るわたしたち  ５年の復習 

算数 角柱と円柱  ５年の復習 

理科 人の誕生  ５年の復習 

音楽 私たちの音楽  変奏曲を楽しもう 

図工 ビー玉コースター 

家庭 ミシンにトライ！手作りで楽しい生活 

体育 ゴール型ゲーム 

総合 ４年生に「ウインタースクール」の魅力を伝えよう 

外国語 いろいろなスポーツ 

道徳 家族の幸せのために  自然かん境を大切に  よりよく生きる 

お 知 ら せ 

３ 月 の 学 習 予 定 

学校徴収金にかかる口座登録のお願い 

既にお知らせしているとおり、来年度から教材費等の「学校徴収金の引き落としの仕組みが変更」

になります。来年度に使用する口座の登録期限が【明日（28日（土）】となっております。 

まだ手続きがお済みでない御家庭は、明日（28日）中にお手続きをお願いします。詳しくは、 

１月 30日及び２月 20日に配信した tetoruを御確認ください。 

また、今年度の「会計報告」を３月末にお知らせします。ウィンタースクールに関しましても、別途

「会計報告」を作成しますので、後日御確認ください。 

 また、来年度は引き落としの仕組みが変更になります。詳しくは、「学校徴収金等にかかる口座登録に

ついて」のお便りを御確認ください。 

 

 

キャリアパスポートについて 

1、２学期に引き続き、３学期も「キャリアパスポート」を作成します。キャリアパスポートは、文部

科学省が推進している取組で、「小学校から高校までの 12 年間、自身の学びや活動を振り返りながら、

新たな学習、生活への意欲や将来の生き方を考えていく手だて」として活用するものです。 

 お子さんの振り返りを確認していただき、押印もしくはサインをお願いします。  

  ※ 提出期限 ３月１６日（月） 

 

保護者会について 

  日時：３月４日（水） １５：３０～ 

  場所：各教室 

   詳しい内容は、２月 13日に配布した「3学期保護者会のお知らせ」を御確認ください。 

「学年のまとめ」の保護者会になります。御多用の中かと存じますが、御出席の程よろしく 

お願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

卒業式について 
 ３月 24 日（火）の卒業式に、5 年生は「在校生代表」として参列します。予定は以下のとおりです。 

＜ 登 校 ＞ 8時 35 分～8 時 45分 

＜集合場所＞ １組：理科室、２組：家庭科室 

＜ 服 装 ＞  上は、白のシャツやブラウス 

       下は、黒か紺のズボンもしくはスカート 

       靴下に指定はありませんが、式にふさわしい色や柄のものにしてください。 

        ※コート等の上着は集合場所に置いて参列します。 

当日の天候・気温に合わせた工夫をお願いいたします。 

＜ 下 校 ＞ 11 時 45分頃の予定 

 

 

8：３５～８：４５に登校（5年 1 組は理科室、5年 2 組は家庭科室に荷物や上着を置く） 

11：４５ごろ下校予定 

※持ち物は特にありません。服装については、上は白のシャツやブラウス、下は黒や紺のズボンやス

カートでお願いします。（靴下などに指定はありませんが、式中にふさわしい色や柄でお願いします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 8 年度 入学式及び新年度準備 について 
 

４月３日（金）新６年生前日準備 ８時５０分までに登校 

持ち物：上履き （手提げ登校 可） 集合場所：1 組→理科室  2 組→家庭科室 

入学式、及び新年度の準備をしてから下校します。１１時 45 分頃下校予定です 

 

 

 

 

 

 

 


